该协议及安排合法有效、权利义务清晰、责任明确；三人的共同控制关系，自

2000 年 9 月 10 日建立至今稳定有效存在；《公司章程（草案）》中关于三人维持

共同控制关系的规定，从公司基本制度体现了三人对公司的共同控制关系；三人

的共同控制关系在公司股票发行上市后的三年可预期期限内将维持稳定有效存

在；三人的共同控制关系自建立至今未发生过人数上的变化。

6、发行人自设立至今，持有和实际支配公司股份表决权比例 高的人始终

深圳市银之杰科技股份有限公司   招股说明书

1-1-58

为张学君，未发生变更；张学君、李军和陈向军三人现均已依法对其所持股份作

出有效锁定承诺，自公司股票在证券交易所上市交易之日起三十六个月内，不转

让或者委托他人管理其本次发行前所直接和间接持有的公司股份，也不由公司回

购其持有的股份。

根据 2008 年 5 月 15 日，张学君、陈向军和李军签订的《共同控制协议书》，

张学君、陈向军和李军三人确认，将继续采用对公司重大事务决策保持一致的方

式对公司进行共同控制，在有关股东会或董事会上，三人均应保持一致意见，如

果出现意见不统一时，三人应先行沟通协商，协商仍无法统一意见时，三人承诺，

无条件服从时任公司董事长的意见。

保荐人认为：自发行人前身银之杰有限 1998 年 10 月成立以来，张学君、陈

向军和李军三人合计持有发行人股权的比例一直处于绝对控股地位，能够实际支

配发行人行为；张学君、陈向军和李军自 2000 年 9 月以来对发行人具有共同控

制的事实，并于 2008 年 5 月 15 日通过签署《共同控制协议书》进一步明确了三

人的共同控制关系；发行人《公司章程（草案）》作出了三人维持共同控制关系

的规定，从公司基本制度上体现了三人对发行人的共同控制关系。因此，张学君、

陈向军和李军三人为发行人的共同控制人。张学君、陈向军和李军三人对发行人

的共同控制关系在 近两年内未发生变化，且在发行人首次公开发行并在创业板

上市后的 36 个月内是稳定、有效的。

发行人律师发表法律意见认为：“本所律师经对《共同控制协议书》、《公司

章程（草案）》、公司成立以来的股东会（大会）、董事会决议、公司的经营、治

理、股本结构等情形进行核查后认为，张学君、李军和陈向军三人为公司的共同

控制人。”

（三）控股股东和实际控制人持有发行人股权的质押或其他有争议情况

截至本招股说明书签署日，共同控制人张学君、陈向军和李军所持有的发行

人股权不存在质押或其他有争议的情况。

（四）控股股东和实际控制人控制的其他企业

深圳市银之杰科技股份有限公司   招股说明书

1-1-59

截至本招股说明书签署日，共同控制人张学君、陈向军和李军无对外投资其

他企业的情况。

六、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本情况

发行人本次发行前总股本为 4,500 万股，本次拟公开发行 1,500 万股，占发

行后总股本的 25%。

发行人本次发行前后的股权结构如下：

本次发行前股权结构  本次发行后股权结构
股份类别

持股数量（股） 持股比例  持股数量（股）  持股比例

一、自然人持股

张学君 13,954,500 31.01% 13,954,500 23.26%

何晔 11,961,000 26.58% 11,961,000 19.94%

李军 5,980,500 13.29% 5,980,500 9.97%

陈向军 5,980,500 13.29% 5,980,500 9.97%

汪旻 1,993,500 4.43% 1,993,500 3.32%

刘奕 432,000 0.96% 432,000 0.72%

李芳洲 432,000 0.96% 432,000 0.72%

许秋江 432,000 0.96% 432,000 0.72%

唐劲星 351,000 0.78% 351,000 0.59%

韩强 333,000 0.74% 333,000 0.56%

彭建文 301,500 0.67% 301,500 0.50%

刘东才 301,500 0.67% 301,500 0.50%

范勇 292,500 0.65% 292,500 0.49%

蔡晓宇 270,000 0.60% 270,000 0.45%

岳国京 270,000 0.60% 270,000 0.45%

孙征 202,500 0.45% 202,500 0.34%

金一 162,000 0.36% 162,000 0.27%

杜海荣 130,500 0.29% 130,500 0.22%

深圳市银之杰科技股份有限公司   招股说明书

1-1-60

李丹 121,500 0.27% 121,500 0.20%

王挺凯 90,000 0.20% 90,000 0.15%

张锦强 90,000 0.20% 90,000 0.15%

唐坐平 90,000 0.20% 90,000 0.15%

成栋 81,000 0.18% 81,000 0.14%

王海龙 72,000 0.16% 72,000 0.12%

魏鸿义 72,000 0.16% 72,000 0.12%

刘艳 54,000 0.12% 54,000 0.09%

杨金敏 54,000 0.12% 54,000 0.09%

朱照辉 54,000 0.12% 54,000 0.09%

曲钢 54,000 0.12% 54,000 0.09%

梁志 31,500 0.07% 31,500 0.05%

朱振明 31,500 0.07% 31,500 0.05%

李建 31,500 0.07% 31,500 0.05%

邓雪峰 31,500 0.07% 31,500 0.05%

彭晓斌 31,500 0.07% 31,500 0.05%

李玟臻 31,500 0.07% 31,500 0.05%

高运文 31,500 0.07% 31,500 0.05%

滕启红 31,500 0.07% 31,500 0.05%

李佳晶 22,500 0.05% 22,500 0.04%

周峰 22,500 0.05% 22,500 0.04%

谢雄 22,500 0.05% 22,500 0.04%

肖喜庆 13,500 0.03% 13,500 0.02%

曾万里 13,500 0.03% 13,500 0.02%

王前 13,500 0.03% 13,500 0.02%

赵琦 13,500 0.03% 13,500 0.02%

陈婷 13,500 0.03% 13,500 0.02%

二、社会公众持股  15,000,000 25.00%

合  计  45,000,000.00  100.00% 60,000,000.00 100.00%

（二）发行人前 10 名股东

序号 股东名称 持股数量(股) 持股比例

深圳市银之杰科技股份有限公司   招股说明书

1-1-61

1 张学君 13,954,500 31.01%

2 何晔 11,961,000 26.58%

3 李军 5,980,500 13.29%

4 陈向军 5,980,500 13.29%

5 汪旻 1,993,500 4.43%

6 刘奕  432,000 0.96%

7 李芳洲  432,000 0.96%

8 许秋江  432,000 0.96%

9 唐劲星  351,000 0.78%

10 韩强  333,000 0.74%

（三）发行人前 10 名自然人股东及其在发行人任职情况

序号 股东名称 在本公司任职情况

1 张学君 董事

2 何晔 董事

3 李军 董事、总经理

4 陈向军 董事长、技术总监

5 汪旻 无

6 刘奕 副总经理、董事会秘书

7 李芳洲 研究开发中心经理

8 许秋江 财务总监

9 唐劲星 副总经理

10 韩强 销售部高级经理

（四）最近一年发行人新增股东的持股情况

近一年发行人无新增股东。

（五）本次发行前各股东间的关联关系

发行人股东何晔女士与许秋江先生为配偶关系。除此之外，本次发行前各股

东之间不存在关联关系。

深圳市银之杰科技股份有限公司   招股说明书

1-1-62

（六）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

1、发行人股东张学君、陈向军、李军、何晔承诺：自发行人股票上市之日

起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前所直接和间接持有的发

行人股份，也不由发行人回购其持有的股份。同时，作为发行人董事或高级管理

人员，张学君、陈向军、李军、何晔还承诺：三十六个月的锁定期满后，在本人

任职期间，每年转让所持有的发行人股份不超过本人所持发行人股份数的百分之

二十五；本人离职后半年内，不转让所持有的发行人股份。

2、发行人股东汪旻承诺：自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让

或者委托他人管理其本次发行前所直接和间接持有的发行人股份，也不由发行人

回购其持有的股份。

3、发行人其余 40 名股东承诺：自发行人股票上市之日起十二个月内，不转

让或者委托他人管理其本次发行前所直接和间接持有的发行人股份，也不由发行

人回购其持有的股份。其中，周峰和杨金敏作为发行人监事，刘奕、许秋江、唐

劲星和彭建文作为发行人高级管理人员，还作出如下承诺：在本人任职期间每年

转让所持有的发行人股份不超过本人所持发行人股份总数的百分之二十五；本人

离职后半年内，不转让所持有的发行人股份。

七、发行人内部职工股及其它形式股份的情况

自发行人成立以来，未发行过内部职工股，也不存在工会持股、职工持股会

持股、信托持股、委托持股或股东数量超过200人的情况。